
P R O T O K Ó Ł  Nr XVIII/08 
z  sesji Rady Gminy Komarówka Podlaska  

odbytej w dniu 11 lipca  2008 roku w godzinach  900 - 1400 

 
Obecni  radni  wg  załączonej  listy  obecności. 

Obecni  sołtysi  wg  załączonej  listy  obecności. 
Ponadto w sesji uczestniczyli: Wójt Gminy p. Ireneusz Demianiuk, Sekretarz Gminy  
p. Teresa Magier,  Skarbnik Gminy p. Teresa Maksymiuk,  radny  Rady Powiatu  
p. Mirosław Bartoś, Kierownik GOPS p. Krystyna Wetoszka. 
 
Porządek obrad: 
1.Otwarcie sesji 
2. Sprawy organizacyjne  

-  stwierdzenie quorum 
      -  przyjęcie  protokołu z poprzedniej sesji 
3. Interpelacje i zapytania 
4. Informacja Przewodniczącej rady Gminy  i Wójta Gminy o działaniach podjętych w  
    okresie międzysesyjnym 
5. Podjęcie uchwał w sprawie: 
    1/ wyrażenia woli realizacji projektu w ramach Poddziałania 9.1.2. Programu Operacyjnego  
        Kapitał Ludzki 2007-2013 realizowanego przez Zespół Szkół Samorządowych Szkoła  
        Podstawowa im. Bohaterów Lotnictwa Polskiego w Komarówce Podlaskiej oraz  
        udzielenia pełnomocnictw 
     2/ wyrażenia woli realizacji projektu w ramach Poddziałania 7.1.1  Programu  
         Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013, realizowanego przez Gminny Ośrodek  
         Pomocy Społecznej w Komarówce Podl. oraz udzielenia pełnomocnictw 
     3/ powołania Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego 
     4/ udzielenia  pomocy finansowej Powiatowi radzyńskiemu – remont drogi powiatowej  
         Nr 1239- ul. 11 Listopada i ul. Cmentarna w Komarówce Podlaskiej. 
     5/ zaciągnięcia niskoprocentowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony  
         Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie / zakup  samochodu bojowego dla OSP  
         Komarówka Podlaska/ 
     6/ ustalenia stawek najniższego  wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego  
         punktu  zaszeregowania dla pracowników zatrudnionych w jednostkach   
         organizacyjnych Gminy Komarówka Podlaska 
     7/ wskazania przedstawiciela do Lokalnej Grupy Działania Powiatu Radzyńskiego   
          będącego przedstawicielem Gminy Komarówka Podlaska 
     8/ zmiany budżetu gminy na rok 2008. 
6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
7. Wolne wnioski. 
8. Zamknięcie obrad. 
 
 
 Ad.1.Przewodnicząca  Rady  Gminy p . Joanna Krupska - dokonała otwarcia  sesji. 
Powitała wszystkich  przybyłych. 
 
Ad.2  a/ stwierdziła  na podstawie  listy  obecności, iż Rada  jest  władna  do  podejmowania  
uchwał  ponieważ  na 15 radnych ustawowego  składu  w  sesji  uczestniczy - 13 radnych. 
Radny Jan Borowik – zgłosił spóźnienie. 
 



b/ protokół z  ostatniej  sesji  był  wyłożony  do  wglądu, proponuję  przyjęcie bez 
odczytywania . 
Poprosiła o uwagi  - nie zgłoszono. 
 
 Protokół  został przyjęty jednomyślnie – 13za. 

 

c/ proponowany porządek obrad Państwo otrzymali  - wpłynął  jednak  wniosek  Pana Wójta 
o wprowadzenia do porządku obrad   projektu  uchwały: 
w  sprawie wyrażenia woli realizacji projektu w ramach Poddziałania 9.1.2. Programu 
Operacyjnego  Kapitał Ludzki 2007-2013 realizowanego przez Zespół Szkół Samorządowych 
Szkoła  Podstawowa im. Bohaterów Lotnictwa Polskiego w Komarówce Podlaskiej oraz         
udzielenia pełnomocnictw. 
 
Za wprowadzeniem do porządku obrad projektu w/w uchwały głosowano jednomyślnie 13 za. 
 
Porządek obrad po uwzględnieniu wniosku Pana Wójta został przyjęty  jednomyślnie – 13za. 
 
Ad.3. Pan Stanisław  Golanko – sołtys wsi Żelizna – szkoły w Żeliźnie nie ma,  a co z 
budynkiem? 
Co z drogą Żelizna – Przegaliny Duże   oraz drogą do lasu? 
 
Pan Stanisław Orłowski – sołtys wsi Wólka Komarowska -  co z wodociągiem ? 
 
Pan Krzysztof Stańko – sołtys wsi Przegaliny Duże -   droga przez las młody – do kogo 
należy się zwrócić by uporządkował pobocze tej drogi -  przyciął krzaki i chwasty. 
 
Pan Tadeusz Radczuk – sołtys wsi Przegaliny Małe -  czy będzie  robiony ten nasz 
obiecany asfalt? 
 
Radny Jan Abramczuk – podziękował Panu Wójtowi za wykonanie drogi na Kreczkach 
oraz za remont dachu na  szkole. 
 
Pan Józef Cybulski -  ta droga jest niedokończona i zrobiona niedbale – są to po prostu 
wyrzucone pieniądze.  Wójt nie powinien zapłacić za jej wykonanie. 
W poniedziałek otrzyma Pan Wójt dokładnie  przedstawione- zapisane co i kiedy robiła 
równiarka. 
Radny nasz Lipka  nie interesował się   tą drogą, nawet nie przyjechał zobaczyć co tam się 
dzieje. 
Radny Patkowski  był na miejscu, obejrzał, porozmawiał z nami podobnie jak  i radny Ilczuk 
- on też jest wszędzie, natomiast nasz radny niczym  się nie interesuje. 
 
Pan Kazimierz   Szymanek – sołtys wsi Kolembrody -  proszę o powiadomienie WZIR 
- chodzi o konserwację Żarnicy , woda się piętrzy i wypływa na pola. 
 
Pan Krzysztof Stańko -  podziękował Panu Wójtowi i Radzie Gminy  za ostatnią imprezę w 
Przegalinach Dużych. 
Zwrócił się z prośbą o remont drogi – tam gdzie mieszka p. Jędrzejewski. 
 



Radny Jan Abramczuk-  sprawa drogi w Brzozowym Kącie dotyczy również i mnie , ale 
chcę się usprawiedliwić gdyż mam chorą żonę, przebywa w szpitalu i po prostu nie mogłem 
zainteresować się  przebiegiem remontu tej drogi. 
 
Pan Józef Cybulski – sytuację radnego Abramczuka rozumiemy ,ale chodzi mi o drugiego 
naszego radnego. 
 
Radny Sławomir Ilczuk – słyszałem, że   p. Bryja nie chce podpisywać nowych umów  na 
wywóz  nieczystości   w ustalonych wcześniej  stawkach, chce renegocjować umowę . 
 
Pan Radczuk  Tadeusz-  co z oświetleniem przy naszym budynku? 
 
Pan Stanisław Orłowski – co z  naszą drogą do Wisek? 
 
Ad.4. Wójt Gminy – w okresie czasu od ostatniej sesji  
- spotkałem się z KGW w sprawie organizacji dożynek, kiermaszu sztuki ludowej, 
- wziąłem  udział -  2 razy w spotkaniu Lokalnej Grupy Działania „Zapiecek”, zostałem 
wybrany do Zarządu – jestem wiceprezesem. 
Na drugim spotkaniu ustalona została stawka 0,50 zł. od 1 mieszkańca gminy. 
- uczestniczyłem w nardzie u Starosty  gdzie  Komisje Rozwoju i Rewizyjna przedstawiły  
swoje stanowisko odnośnie remontu drogi na Cmentarz – sfinansowanie po 50%. 
Spotkałem się z p. Ossowski i ustaliliśmy zakres robót. Inwestycja planowana jest na 2 lata  i 
finansowanie po 50% każdy. Koszt 500-550 tys. zł.  
Przedstawił jaki zakres robót ma być wykonany. 
Dożynki powiatowo -gminne  w Komarówce Podl.  – 31.08.br. – finansowanie po ½. 
- odbyła się wycieczka rolników  celem obejrzenia biologicznych przydomowych 
oczyszczalni ścieków oraz prezentacja  płynu EMA. 
- odbył się przetarg na zakup samochodu strażackiego dla OSP Komarówka Podlaska  
pozyskaliśmy  dofinansowanie w kwocie 208 tys. zł., planujemy pożyczkę z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska – 30% umarzalna. 
Remonty dróg żwirem i żużlem  zostały  wykonane. 
Jakość drogi wykonanej w Brzozowym Kącie – prace nadzorował p. Jabłoński,  byłem tam na 
następny dzień  i dobrze się jechało a jest to remont drogi żwirem więc  nie wymagajmy  by 
się nie ruszała. Po telefonie p. Cybulskiego i tak  dałem  trochę  więcej żwiru i remont 
przedłużyłem.  Równiarka płacona jest za czas gotowości do pracy, p. Górny woził tam żwir i 
trochę mu się  przedłużało  za to dał nam 1 samochód żwiru i 1 żużlu. 
Remont dachu w Brzozowym Kącie – dużo tam zostało zrobione w czynie społecznym więc 
pozostanie trochę środków i chciałbym by za to wykonano wymianę okien. 
Odbyło się  80-lecie OSP w Przegalinach Dużych -  wykonany został remont remizy. 
Szkoła Podstawowa w Żeliźnie – p. Zacharuk zrezygnował i temat podjęły  uczące tam Panie 
nauczycielki  ale po  zaleceniach sanepidu – zrezygnowały. 
Dni Komarówki -  rozliczenie  przedstawi p. Atras. 
Droga w Przegalinach Małych – będzie realizowana , odcinek 700m  plus załatanie dziur. 
Warsztaty Terapii Zajęciowej -  mamy przyznane  środki na 28 osób,  przystępujemy więc do 
adaptacji budynku. 
Oznakowanie  ulic Komarówki Podl. zostało częściowo  wykonane. 
Odnośnie umów na wywóz nieczystości rozmawiałem z p. Bryją , proszę jeszcze sołtysów o 
pozostanie po sesji, porozmawiamy na ten temat – p. Bryja chce zmienić umowę. 
WAIMAX – dostęp do Internetu – całość  prowadzi powiat parczewski, starają się o 
przyznanie częstotliwości. Dostęp dla 99% mieszkańców. Realizacja do 2010 roku. 



Wnioski o środki unijne złożyliśmy, jest pisemna odpowiedź , że przeszły pozytywnie ocenę 
formalną, czekamy na ocenę  merytoryczną . 
Przetarg na dostawę gruzu wygrał p. Górny  więc droga do Wólki Komarowskiej będzie 
robiona. 
 
Pan Kazimierz Szymanek – ocena uroczystości ostatniej niedzieli? 
 
Wójt Gminy – oceniam je bardzo dobrze, podobały mi się , byliśmy z  p. posłem na obu. 
 
Radny Andrzej Romaniuk -  praca równiarki – rozumiem  sprawę gotowości ale 
składowane kupki piasku mogły trochę poleżeć  tym bardziej, że oni bardzo opieszale ten 
piach dowozili,  można je było też  trochę  omijać i zaczekać   aż będzie ich więcej dopiero 
uruchomić równiarkę. 
 
Pan Józef Cybulski -  operator równiarki bardzo często był na piwie. 
 
Wójt Gminy – usypane kupki trzeba było rozgarniać ponieważ  samochody  nie mogłyby 
dalej  dowozić  piachu.  Rozumiem, że źle jest to odbierane, że równiarka stoi a trzeba za nią  
płacić ale tutaj to główną  winę ponosił dostawca żwiru za co też  jak już wspominałem dał 
dodatkowo żwir i żużel po 1 samochodzie. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska – w okresie od ostatniej sesji pełniłam 
dyżury , uczestniczyłam w posiedzeniu  Komisji Rewizyjnej oraz  uroczystościach z okazji  
45- lecia  Zespołu Śpiewaczego w Komarówce Podl.,  jak też 80-lecia  OSP w Przegalinach 
Dużych. 
 
Ad.5.1/ Sekretarz Gminy – przedstawiła  cel projektu „ Aby język giętki powiedział 
wszystko , co pomyśli głowa” , który będzie realizowany  przez Zespół Szkół 
Samorządowych Szkołę Podstawową w Komarówce Podl. w okresie od 01.09.2008r. do 
30.06.2009r.. Całkowity koszt projektu - 130 998 zł. w 100% finansowany  z  wojewódzkiego  
funduszu. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska -  dlaczego do projektu nie została 
włączona szkoła  z Przegalin Dużych? 
 
Radny Marek Patkowski -  na posiedzeniu  Komisji dyr. Nazarko wyjaśnił,  że Przegaliny 
Duże nie wyraziły zainteresowania gdyż nie będą mogły zebrać  wymaganej ilości dzieci, 
natomiast co do Kolembród i Brzozowego Kąta – przeszkodą była reorganizacja szkół. 
 
Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały  w sprawie wyrażenia woli realizacji 
projektu w ramach Poddziałania 9.1.2. Programu Operacyjnego  Kapitał Ludzki 2007-2013 
realizowanego przez Zespół Szkół Samorządowych Szkoła  Podstawowa im. Bohaterów 
Lotnictwa Polskiego w Komarówce Podlaskiej oraz  udzielenia pełnomocnictw 
 
Przybył radny  Jan Borowik – obecnych 14 radnych. 
 
 Uchwała  w sprawie wyrażenia woli realizacji projektu w ramach Poddziałania 
9.1.2. Programu Operacyjnego  Kapitał Ludzki 2007-2013 realizowanego przez Zespół 
Szkół Samorządowych Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Lotnictwa Polskiego w 



Komarówce Podlaskiej oraz  udzielenia pełnomocnictw  została podjęta  w głosowaniu;  
13  za 1 radny wstrzymał się od głosu  / obecnych 14/  i stanowi załącznik do protokołu. 
 
5.2/. Kierownik GOPS p. Krystyna Wetoszka – wystąpiliśmy z  wnioskiem   o realizację 
projektu „ Rozwój  i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej” 
który ma na celu zwiększenie aktywności zawodowej osób bezrobotnych, będących 
długotrwale klientami pomocy społecznej   i przyznane  zostały nam  środki . 
Całkowity koszt projektu 37 442,83 zł. wymagany wkład 3 931,50 zł. 
Programem objętych jest 5 osób. 
 
Radny Janusz Mazuruk – jeżeli taki człowiek przejdzie szkolenie to rozumiem, że opuści 
garnuszek GOPS? 
 
Pani K. Wetoszka – w najbliższym czasie taka  osoba nie będzie korzystała  z opieki 
społecznej 
 
Radna Maria  Sokołowska – czy są już wyznaczone konkretne osoby i konkretne kursy? 
 
Pani K. Wetoszka-  mamy  takich 10 osób i będziemy z nimi rozmawiać. 
 
Radny Sławomir Ilczuk – czy wybór kursu należy do kursanta?  Czy zapotrzebowanie biura 
pracy będzie miało wpływ na wybór kursu? 
 
Pani K. Wetoszka -  nie. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu  radny Marek Patkowski – opinia  ze wspólnego 
posiedzenia Komisji Budżetu i Komisji Oświaty jest pozytywna. 
 
Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały  w sprawie wyrażenia woli realizacji 
projektu w ramach Poddziałania 7.1.1  Programu   Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013, 
realizowanego przez Gminny Ośrodek   Pomocy  
 

Uchwała w sprawie wyrażenia woli realizacji projektu w ramach Poddziałania 
7.1.1  Programu   Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013, realizowanego przez 
Gminny Ośrodek  Pomocy  została podjęta  w głosowaniu :  13 za, 1 radny wstrzymał się 
od głosu / obecnych 14/ i stanowi załącznik do protokołu. 
 
5.3/. Wójt Gminy – p. Harasimiuk złożył wniosek o przejście na emeryturę, został rozpisany 
konkurs na stanowisko zastępcy Kierownika USC i zgłosiło się  2 osoby: p. Wasilewski , 
który nie miał stażu pracy w administracji i p. Dorota Maksymiuk-Mitońska, która konkurs 
wygrała . Dotychczas pracowała  w sekretariacie, gdzie dała się poznać jako pracownik 
ambitny i pracowity . Wnioskuję o powołanie p. Doroty Maksymiuk-Mitońskiej na 
stanowisko zastępcy Kierownika USC. 
 
Sekretarz Gminy – przedstawiła  projekt uchwały w sprawie powołania Zastępcy 
Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego 
 
 Uchwała w sprawie została podjęta  w głosowaniu : 13 za 1 radny wstrzymał się 
od głosu / obecnych 14/ i stanowi załącznik do protokołu. 
 



5.4/. Wójt Gminy – Powiat  podjął  temat remontu drogi  na cmentarz  - sfinansowanie  
inwestycji po 50%. Spotkałem się  z p. Ossowskim i ustaliliśmy zakres robót. 
Realizacja inwestycji planowana jest   przez okres 2 lat. Koszt 500-550 tys. zł. 
Jest to pomoc finansowa. Kosztorysu jeszcze nie ma, projektant robi dokumentację. 
Proponuję  przeznaczyć na ten remont   środki   w kwocie 150 tys. zł. –  zaplanowane  w 
budżecie   na zakup  samochodu strażackiego dla OSP Komarówka Podl.  ze względu na 
dotację otrzymaną z  Zarządu Głównego Straży  na  zakup  tego  samochodu. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu p. Marek Patkowski -  opinia Komisji Budżetu oraz 
Komisji Oświaty jest pozytywna. 
 
Sekretarz Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie  udzielenia  pomocy finansowej 
Powiatowi Radzyńskiemu – remont drogi powiatowej Nr 1239 – ul. 11 Listopada i 
ul. Cmentarna w Komarówce Podlaskiej. 
 
 Uchwała w sprawie udzielenia  pomocy finansowej Powiatowi Radzyńskiemu – 
remont drogi powiatowej Nr 1239 – ul. 11 Listopada i ul. Cmentarna w Komarówce 
Podlaskiej  została podjęta  w głosowaniu : 13 za, 1 radny wstrzymał się od głosu  
/ obecnych 14 / i stanowi  załącznik do protokołu. 
 
 
Ad.5.5/ Wójt Gminy – przetarg na zakup samochodu strażackiego  dla OSP Komarówka 
Podl . już się odbył, koszt samochodu 588 500 zł. 
Pozyskaliśmy dotację  z Zarządu Głównego  Straży  - 150 tys. zł. 
oraz  Komendy Wojewódzkiej Straży Pożarnej  -   58 tys. zł. 
łącznie 208 tys. zł.  więc planowana  kwota pożyczki  - 380 500 zł.. 
Planujemy  zaciągnięcie pożyczki  z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
- umarzalnej w 30%. 
 
Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie  zaciągnięcia  niskoprocentowej  
pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie. 
 
 
 
 Uchwała  w sprawie  zaciągnięcia  niskoprocentowej  pożyczki z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie  została podjęta  
jednomyślnie – 14 za  i stanowi załącznik do protokołu. 
 
5.6/. Sekretarz Gminy -  w nawiązaniu do ustaleń z poprzedniej sesji gdzie to Rada Gminy  
wyraziła zgodę na podwyżkę wynagrodzeń pracowników Urzędu Gminy oraz jednostek 
podległych – chodzi o GOPS, chcąc dać im tą 10% podwyżkę musimy zmienić im wartość 
punktu. 
Dyrektor Zespołu Szkół Samorządowych oraz  Kierownik GOPS złożyły wnioski o ustalenie 
wynagrodzenia zasadniczego  dla pracowników. 
 
Radna Maria Sokołowska – jak to się przełoży na pieniążki, ile to będzie kwotowo? 
 
Pani K. Wetoszka – obecnie pracownik socjalny zarabia 1 735zł. brutto więc będzie to 
podwyżka w granicach 100 zł. 
 



Radny Andrzej Romaniuk –ile podwyżki otrzymają sprzątaczki w szkołach? 
 
Sekretarz Gminy – wyjaśniła zasady naliczania wynagrodzeń sprzątaczkom szkolnym. 
 
Radny Jan Borowik – proszę wyliczyć  wzrost wynagrodzenia dla  pracownika  GOPS oraz 
sprzątaczki w szkole. 
 
Pani K. Wetoszka -  pracownik socjalny / XVI grupa/  -  od stycznia  br. 251 punktów po 
4,60 za punkt plus najniższe wynagrodzenie 580 zł. – więc wynagrodzenie zasadnicze  
wynosi  1 735 zł. brutto a po podwyżce przy proponowanym najniższym wynagrodzeniu 
650 zł. i wartości  jednego punktu 5 zł. – wynagrodzenie wyniesie 1 905 zł. 
 
Radny Jan Borowik –podnosząc wynagrodzenie  zasadnicze na 650 zł. i wartość punktu na  
5 zł. – możemy działać w najlepszej intencji a pracownikowi wynagrodzenie ustala kierownik 
i  nie musi  on dostać podwyżki? 
 
Pani M. Chrzanowska – otrzymałam 10% podwyżkę  więc dopasowywałam wartość punktu 
do ilości punktów  jaką pracownicy mieli dlatego też mają nadal taką samą ilość  punktów a 
podwyżki otrzymali  w granicach  10% / tj. 9,96 - 9,98/. 
 
Radny Jan Borowik – rozumiem, że wychodzi  w granicach 10% przy wyjściowym  
wynagrodzeniu  z grudnia 2007r. 
Liczba punktów została więc zachowana.. 
 
Radny Andrzej Romaniuk – ile przeciętnie sprzątaczki otrzymały podwyżki? 
 
Pani M. Chrzanowska -  121 zł., 129 zł., 115 zł  w porównaniu do roku ubiegłego, 
zmieszczę się w tych ustalonych 10%. 
 
Radny Jan Borowik – w ubiegłym roku szkolnym Pani od historii poleciła podręcznik 
którego nigdzie nie mogliśmy zakupić, skąd wiedziała, że akurat w tej książce są najlepsze 
wiadomości skoro książka ta jeszcze się nie ukazała i czy jest ona aktualna jeszcze w roku 
bieżącym? Dlaczego akurat ten podręcznik  wybrała  Pani nauczycielka? 
 
Pani M. Chrzanowska – nauczyciele znają treść podręczników dużo wcześniej gdyż 
jesteśmy zarzucani ofertami. Nauczyciele zmieniają podręczniki  ponieważ wydawane są z 
błędami itp. Każde wydawnictwo inaczej wydaje podręczniki. 
 
Radny Jan Borowik – najprościej jest tak powiedzieć ,ale dlaczego nikt nie zwraca uwagi 
wydawcom którzy ogłupiają. 
Uważam, że szkoły powinny zrobić coś w tym kierunku by nie dochodziło do takich sytuacji. 
 
Pani M. Chrzanowska –proszę nie oskarżać nauczycieli, że mają złą wolę - występowałam o 
zmniejszenie ilości ćwiczeń, które dzieciaki muszą  nosić w plecakach. 
Odnośnie zakupu nowych podręczników  - w naukę trzeba inwestować, w dzisiejszych 
czasach nie wystarczy tylko szkoła i podręcznik, trzeba mieć komputer i   wiele innych 
pomocy , różnych  książek by dobrze przygotować się do  matury i innych egzaminów. 
 
Radny Jan Borowik – czy ten podręcznik jest aktualny w bieżącym roku? 
 



Pani M. Chrzanowska – jeżeli jest wpisany na wykazie obowiązujących podręczników  to 
jest aktualny. Wiele wiadomości o których wcześniej się nie mówiło teraz jest ujawnionych. 
 
Radny Andrzej Romaniuk -  czy  można zmniejszyć ilość punktów  przyznanych  wcześniej 
pracownikowi? 
 
Pani M. Chrzanowska -  teoretycznie nie, ale jeżeli jestem zmuszona to w granicach 10%. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy – czy jest konieczność zmiany najniższego wynagrodzenia 
tzn. tych 580 zł. na 650 zł.? 
 
Pani K. Wetoszka -  tak,  gdyż  inaczej nie mogę dać tych 10% podwyżki. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu  radny Marek Patkowski -  stanowiska Komisji w tym 
temacie nie było gdyż kontrowersyjny dla nas był zapis  § 3  pkt.3 proponowanej uchwały. 
 
Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały  w sprawie ustalenia stawek najniższego  
wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego  punktu  zaszeregowania dla 
pracowników zatrudnionych w jednostkach   organizacyjnych Gminy Komarówka Podlaska 
 
 Uchwała w sprawie  ustalenia stawek najniższego  wynagrodzenia zasadniczego 
oraz wartości jednego punktu u  zaszeregowania dla pracowników zatrudnionych w 
jednostkach  organizacyjnych Gminy Komarówka Podlaska została podjęta w 
głosowaniu: 8 za, 6 radnych wstrzymało się od głosu / obecnych 14/ i stanowi załącznik 
do protokołu. 
 
5/7/. Wójt Gminy – jesteśmy w stowarzyszeniu  Lokalnej Grupy Działania  gdzie  zostałem 
powołany w skład Zarządu, dlatego też nie mamy przedstawiciela w Radzie stowarzyszenia a 
chciałbym byśmy mieli większą siłę przebicia  - proponuję p. Krzysztofa Kalinowskiego. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska -  proponuje radnego Grzegorza 
Domańskiego,z Urzędu Gminy mamy już jedną osobę. 
 
Radny Domański Grzegorz – wyraził zgodę. 
 
Radny Zbigniew Wiszniewski -  czy ten wybór jest kadencyjny? 
 
Wójt Gminy – w skład  wchodzą  rożni ludzie , teraz chodzi  nam  o reprezentację Gminy , 
być może później będą proszeni jeszcze i inne osoby   ale nie upieram się może to być  
p. Domański. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska -  przegłosujemy wg porządku 
alfabetycznego 
Za kandydaturą  Grzegorza Domańskiego – 8 za, 6 radnych wstrzymało się od głosu. 
 
Stwierdzam, że na przedstawiciela do Lokalnej Grupy Działania  Powiatu Radzyńskiego 

wskazany został radny Grzegorz Domański – dalsze głosowanie jest bezprzedmiotowe.  
 

Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska – przedstawiła projekt uchwały w 
sprawie  wskazania przedstawiciela do Lokalnej Grupy Działania Powiatu Radzyńskiego   



 będącego przedstawicielem Gminy Komarówka Podlaska 
 
 Uchwała w sprawie wskazania przedstawiciela do Lokalnej Grupy Działania 
Powiatu Radzyńskiego  będącego przedstawicielem Gminy Komarówka Podlaska – 
została podjęta  w głosowaniu 8 za, 6 radnych wstrzymało się od głosu / obecnych 14/ 
i stanowi  załącznik do protokołu. 
 
5.8/. Skarbnik Gminy – przedstawiła proponowane zmiany budżetu gminy na 2008r. 
 
Wójt Gminy – chcemy zakupić rury na przepusty – 1  dla  Przegalin Małych  gdzie to  
p. Grabiński zgodził się na   wykopanie rowu na rogu swojej działki i trzeba  tam zrobić 
przepust by miał zjazd na pole  ,a 3 pozostałe dla p. A. Korszeń  zam. Brzozowy Kąt   - rów 
dzieli mu posesję na 2  części. Chodzi tu o zakup   6 m.  rur plastikowych  60-tek. 
Uzupełnienie   działki   – żwirownia w Wiskach  wcięta została w działkę p. Juszczyńskiego i 
trzeba tam wyrównać. Koszt geodety do wyznaczenia granicy działek będzie wyższy niż 
uzupełnienie  tej działki. 
 
Pan Tadeusz Radczuk – sołtys wsi Przegaliny Małe  - droga nasza została poładowana ale 
w lesie są doły i tam trzeba dowieźć piachu i je zasypać. 
 
Wójt Gminy – na ten rok w zasadzie wywózkę  piachem zakończyłem, w tym budżecie nie 
mam już luzów, zechcemy schodzić z tych kredytów  więc w roku bieżącym to już będzie 
trudno. 
 
Pan Tadeusz Radczuk – jak wygląda wejście do Ośrodka Zdrowia – przecież tam ciągle stoi 
woda. 
 
Radny Janusz Mazuruk – obsługa rabatek – 1 tys. zł. za 6 miesięcy? 
 
Radny Jan Borowik – jako radny mam obowiązek  głosować,  ale  w  związku z  tym  
wyrównaniem   żwirowni  nie będę głosował za całością uchwały. 
Uważam, że za wytyczenie granicy  działki ktoś był odpowiedzialny więc teraz niech za to 
odpowie. 
 
Radny Andrzej Romaniuk – chodzi o to by uczciwie podejść do sprawy i raz na zawsze ten 
temat rozwiązać. 
 
Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2008r.  
 
Przewodniczący Komisji Budżetu  radny Marek Patkowski – opinia Komisji pozytywna. 
 
 Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy na 2008 rok została podjęta w 
głosowaniu: 11za, 1 przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu / obecnych 14/  
i  stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad.6. Wójt Gminy – szkoła w Żeliźnie   przestaje istnieć, dzieciaki  idą  do Komarówki , 
zastanawialiśmy się na posiedzeniu Komisji  nad zabezpieczeniem budynku  -  pojedziemy 
tam na miejsce i obejrzymy.  Sprzedawać na razie nie będziemy  w grę  wchodzi jedynie 
dzierżawa.  
Droga do lasu – potrzebny tam jest przepust.. 



Budowa wodociągu – czekamy na  decyzję, jeżeli otrzymamy środki to przystępujemy do 
realizacji. 
Droga przez las w Przegalinach Dużych – pojedziemy na miejsce ustalimy pas drogowy i 
zdecydujemy. 
Droga obok Stelmaszuka – 6 składów żużlu. 
Asfalt w Przegalinach Małych – będzie realizowany. 
Światło przy budynku w Przegalinach Małych – przełącznik  naprawimy. 
Żarnica w Kolembrodach – powiadomię WZIR. 
Umowy  na wywóz szamba z p. Bryją -  spotkanie z sołtysami po sesji i porozmawiamy na 
ten temat. 
 
Radny Jan Borowik – co z radcą prawnym? 
 
Wójt Gminy – umowa skończyła się  z końcem czerwca br. 
 
Radny Jan Borowik – sprawa  zniszczeń przez dziki – uważam, że należy tą sprawę zlecić 
radcy  prawnemu byśmy my jako rolnicy wiedzieli czego możemy żądać. 
Co z placem zabaw przy Przedszkolu? 
Ustawienie straganów przed Kościołem w czasie  odpustu – trzeba  to jakoś uporządkować, 
interweniowałem wcześniej do Pana Wójta w tej sprawie i za załatwienie dziękuję. 
 
Radna Maria Sokołowska- pismo Koła historycznego w sprawie nazwania RONDA  oraz 
budowy pomnika AK? 
 
Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska -  pismo od Koła historycznego 
wpłynęło,  skierowałam je do Pana Wójta celem przygotowania tej sprawy 
 – przedstawiła treść pisma. 
Przedstawiła  również treść pisma   dyr. Szkoły Podstawowej w Kolembrodach.  
 
Wójt Gminy – prośba do radnych – nie możemy tak się traktować i złośliwie dziękować 
- był telefon  od p. Borowika ale nie było mnie  w tej chwili w Urzędzie Gminy  więc 
zleciłem wykonanie Pani Sekretarz i na pewno wytłumaczy się  z tej sprawy. 
Plac  zabaw Przedszkola nie został jeszcze ustalony, sprawa nie jest ostatecznie 
rozstrzygnięta. 
Pismo od Koła historycznego -  dyskutowaliśmy na ten temat na  wspólnym posiedzeniu 
Komisji Budżetu i Oświaty  no i mieliśmy tym tematem zająć się  dzisiaj. 
Uważam, ze powinniśmy ten temat  przedyskutować szerzej. Jeśli chodzi o ustawienie 
pomnika AK to chciałbym  by decyzja zapadła jak najszybciej. 
 
Sekretarz Gminy – Pan Wójt odchodząc na urlop wydał polecenie w sprawie ustawienia  
straganów z jednej strony ulicy więc poprosiłam p. Piątka by tego dopilnował,  ale  gdy on 
zaszedł tam o godz. 4-tej rano to stragany już były ustawione i  chcąc je  poustawiać  trzeba 
było wzywać Policję  i robić bałagan, pomimo szczerych chęci uważałam, że nie jest to już 
odpowiedni moment . Na przyszłość  trzeba myśleć o tym dużo wcześniej. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska -  dlaczego  radna Sokołowska  pyta 
mnie o pismo Koła historycznego skoro temat stawał na posiedzeniu Komisji i jest radnym 
znany? 
 



Radny Andrzej Romaniuk – odnośnie usytuowania placu zabaw Przedszkola poproszono 
nas na siłę o stanowisko Rady Gminy   a potem zrobiono z nas niejako kozła ofiarnego 
- nasze stanowisko nie jest brane pod uwagę. 
 
Radny Jan Borowik – nie będę się usprawiedliwiał. 
Proszę o przedstawienie treści pisma  - odpowiedzi  jak została udzielona  właścicielom 
sklepów którzy nie otrzymali zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 
 
Wójt Gminy – otrzymaliśmy pismo  z Urzędu Wojewódzkiego – z Wydziału Nadzoru 
- zalecenie rozdzielenia Biblioteki i GCK. Musimy to wykonać, podjąć działania w tym 
temacie i dać odpowiedź w terminie 30 dni. 
Uważam, że powinniśmy to rozdzielić i chciałbym wykonać to jak najszybciej. 
Chcę poinformować iż po wyborze p. Doroty Maksymiuk- Milońskiej na stanowisko zastępcy 
Kierownika USC – sekretarką będzie stażystka. 
 
Radna Maria  Sokołowska – Pani Przewodnicząca być może poczuła się dotknięta moim 
pytaniem o pismo Koła historycznego ale  zostałam zobligowana przez społeczeństwo by 
dowiedzieć się  o zdanie Rady Gminy w tym temacie. Spotkanie Kółka historycznego  jest w 
najbliższą niedzielę i chcielibyśmy znać zdanie Rady Gminy. 
 
Wójt Gminy -  mamy odpowiedź jaka została skierowana do p. Sokołowskich   natomiast 
odpowiedź dla p. Pawlukiewicz wraz z odwołaniem  została przekazana do Kolegium 
Odwoławczego 
- przedstawił treść odpowiedzi. 
Podobna odpowiedź  była wszystkim  ubiegającym się o wydanie zezwolenia. 
 
Pan Stanisław Orłowski -  sprawa  wodociągu – ludzie pytają mnie czy mają robić studnie 
czy czekać na wodociąg? 
 
Wójt Gminy – jeżeli otrzymamy środki to będzie realizacja  na razie wniosek przeszedł tylko 
ocenę formalną  a będzie jeszcze merytoryczna. 
 
Radny Janusz Mazuruk – do kolejnej sesji należałoby zorientować się  w stanie tego 
budynku po Policji być może tam moglibyśmy przenieść bibliotekę. 
 
Radny Andrzej Romaniuk -  trochę dziwię  się, że Koło historyczne chce  byśmy już po 
jednym piśmie podjęli decyzję o postawieniu pomnika. 
 
Radna Maria Sokołowska -  chodzi o to czy  szersze społeczeństwo popiera ten pomysł – 
jest za,  jak też czy znajdą się środki  na budowę. 
 
Radny Zbigniew Łukaszuk -  rozmawiałem ze swoimi sąsiadami na temat budowy pomnika 
- jeżeli miałby stanąć to  obok starego pomnika, a RONDO pozostawić bez nazwy – przecież 
mamy tylko jedno, natomiast co do figury św. Wawrzyńca – to uważają, że lepiej Ks. Jana 
Rudnickiego. 
 
Radny Janusz Mazuruk – może sołtysi zebraliby szersze informacje  na ten temat. 
 
Wójt Gminy – chciałbym by  Rada Gminy zajęła stanowisko  odnośnie dofinansowania  
pomocy nocnej i świątecznej  świadczonej przez  Radzyński Szpital. 



Radny Jan Borowik – czy Pan dyr. szpitala oprzytomniał  i zszedł z liczby tych usług na 
gminy? 
 
Wójt Gminy -  zostało tak jak było. 
 
Radny Jan Borowik – ostatnio miałem styczność z tą pomocą i będę głosował przeciw. 
 
 Za wsparciem finansowym pomocy nocnej świątecznej świadczonej przez Radzyński 

Szpital głosowano:  0 za, 11 przeciw, 3 radnych wstrzymało się od głosu. 

 

Dyr. GCK – p. M . Atras -  przedstawiła sprawozdanie z przebiegu Dni Komarówki 
Wydatki : 23 305, 81 zł. , dochody : 18 797,20 zł. dołożyliśmy do imprezy  4 508, 61 zł. 
Szykują się dożynki i proszę wszystkich, jeżeli ktoś ma zamiar  wesprzeć tą uroczystość to 
proszę o zgłoszenia w Domu Kultury. 
Oczekuję pomocy od was wszystkich, jedna osoba bez współpracy z Państwem nie jest w 
stanie nic zrobić.  Warto dziękować  i chwalić tych co pomagają. 
 
Radny Andrzej Romaniuk – Radcze ma wiele imprez  z tego co wiem to już odbyły się 3 i 
jeżeli do każdej tyle dokładają to jak ich na to stać? 
 
Pani M. Atras – będziemy ubiegać się o sponsoring. 
 
Wójt Gminy – Starosta pokrywa 50% poniesionych kosztów. 
 
Ad.8 Przewodnicząca  Rady Gminy p. Joanna Krupska – po wyczerpaniu porządku obrad  
dokonała zamknięcia  obrad sesji. 
Podziękowała  wszystkim za udział. 
  

Na tym protokół  zakończono i podpisano. 
  
 

Protokolant     Przewodnicząca Rady  Gminy 
          
         Wiesława Troć     Joanna  Krupska 
           
 
 
 Protokół  sporządzono dnia  21 lipca  2008 roku 
 Przekazano Sekretarzowi Gminy dnia   23 lipca  2008 roku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



WYKAZ  UCHWAŁ 
RADY GMINY  KOMARÓWKA PODLASKA 
podjętych na sesji  w  dniu  11 lipca 2008 roku 

 
 
 
Uchwała  Nr XVIII/92/2008 w sprawie wyrażenia woli realizacji projektu w ramach 
Poddziałania 9.1.2. Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 realizowanego przez 
Zespół Szkół Samorządowych Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Lotnictwa Polskiego w 
Komarówce Podlaskiej oraz  udzielenia pełnomocnictw 
 
Uchwała Nr XVIII/93/2008 w sprawie wyrażenia woli realizacji projektu w ramach 
Poddziałania 7.1.1  Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013, realizowanego przez 
Gminny Ośrodek  Pomocy Społecznej  w Komarówce Podl. oraz udzielenia pełnomocnictw 
 
Uchwała Nr XVIII/94/2008  w sprawie  powołania Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu 
Cywilnego 
 
Uchwała Nr XVIII/95/2008 w sprawie  udzielenia  pomocy finansowej Powiatowi 
radzyńskiemu – remont drogi powiatowej Nr 1239- ul. 11 Listopada i ul. Cmentarna w 
Komarówce Podlaskiej. 
 
Uchwała Nr XVIII/96/2008 w sprawie  zaciągnięcia niskoprocentowej pożyczki z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony  Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie  
 
Uchwała Nr XVIII/97/2008  w sprawie  ustalenia stawek najniższego  wynagrodzenia 
zasadniczego oraz wartości jednego  punktu  zaszeregowania dla pracowników zatrudnionych 
w jednostkach  organizacyjnych Gminy Komarówka Podlaska 
 
Uchwała Nr XVIII/98/2008 w sprawie  wskazania przedstawiciela do Lokalnej Grupy 
Działania Powiatu Radzyńskiego  będącego przedstawicielem Gminy Komarówka Podlaska 
 
Uchwała Nr XVIII/99/2008  w sprawie  zmiany budżetu gminy na 2008 rok. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 



  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 


